



## آمار نجومی تلفات و خسارات نظامی آمریکا در عراق و افغانستان

آمار و ارقام رسمی و شبه رسمی آمریکا از يك ميليون كشته و زخمی آمریکایی و تخریب 600 هزار تجهیزات جنگی این کشور در عراق و افغانستان حکایت دارد.

آمار و ارقام رسمی و شبه رسمی آمریکا از يك ميليون كشته و زخمی آمریکایی و تخریب 600 هزار تجهیزات جنگی این کشور در عراق و افغانستان حکایت دارد.

به گزارش فارس، "عمر عبدالمنعم" سردبیر پایگاه الکترونیکی "العرب نیوز" در مقاله‌ای در پایگاه خبری مفکره الاسلام نوشت که ارقام و مدارک در اختیار ما بیان می‌کند که جنگ در عراق و افغانستان بزرگترین قربانگاه برای تجهیزات و نظامیان ارتش آمریکا از پیدایش آمریکا تا حال حاضر بود. آمریکا بیش از 600 هزار دستگاه تجهیزات از تانک، نفربر، رزم ناو، جیب‌های نظامی (از نوع همفی) و بالگرد را از دست داد و بیش از يك ميليون نظامی كشته، زخمی، معلول و بیمار روانی برجا گذاشت.

وی که پیش از این نیز مقاله "22 دلیل برای فروپاشی قریب‌الوقوع آمریکا" را منتشر کرده بود، در بخش اول مقاله خود به بررسی خسارت‌های وارد شده به تجهیزات و سامانه‌های نظامی و هزینه‌های هنگفت آنان در جنگ‌های عراق و افغانستان برای آمریکا پرداخت، حال بخش دوم این مقاله را مطالعه می‌کنیم:

دوم: تلفات انسانی در نیروهای متجاوز

1. نظامیان كشته شده

بر اساس آمار رسمی پنتاگون، تعداد نظامیان كشته شده آمریکا تا 8 نوامبر 2010 به مجموع 5798 كشته رسید که 4409 نفر در عراق و 1389 نفر كشته در افغانستان بود.

وزارت امور كهنه‌سربازان اعلام کرد که تعداد كشته‌های آمریکا از زمان جنگ خلیج فارس تا سال 2007 به 73 هزار كشته رسیده است و مقامات این وزارت در ادامه بیان کردند که تعداد مصدومان در عملیات جنگی 1 میلیون و 600 هزار نفر بوده است، این وزارتخانه بعدها برای پنهان کردن خسارت‌های انسانی این آمار را حذف کرد ولی رسانه‌های آمریکایی مخالف جنگ با توضیح و تحلیل به این آمار و ارقام پرداختند.

تعداد نظامیان كشته شده آمریکا در جنگ خلیج فارس طبق آمارهای رسمی وزارت دفاع که در سال 1990 تا 1991 اعلام شد، 383 كشته و 467 مجروح است و اگر به این تعداد مبتلایان به بیماری‌های جنگ (بیماری‌هایی که به علت واکنس سپاه زخم و بیماری که جنگ خلیج نامیده می‌شود) و مبتلایان به بیماری‌های بعد از جنگ را اضافه کنیم و سپس عددها را کسر کنیم به این نتیجه می‌رسیم که تعداد كشته‌های نظامی آمریکا در عراق و افغانستان به 72 هزار و 617 نفر می‌رسد و تعداد مجروحان از مرز يك ميليون نفر می‌گذرد، این مبلغ معادل نصف نیروهای اعزامی ارتش آمریکا به دو کشور است.

2- نظامیان مجروح

الف: مجروحان در عملیات جنگی

- طبق آمارهای رسمی پنتاگون در 8 نوامبر 2010 تعداد مجروحان جنگی دو جنگ عراق و افغانستان 41 هزار و 30 نفر بوده که 31 هزار و 935 نفر در عراق و 9 هزار و 95 نفر در افغانستان است، اما طبق برآوردهای پایگاه اینترنتی "آنتی وار" تعداد مجروحان در عملیات نظامی آمریکا به 100 هزار سرباز و درجه‌دار می‌رسد.

- تعداد مجروحان كهنه سربازان در عراق و افغانستان که خواستار درمان با هزینه این وزارتخانه بودند، به 600 هزار نفر رسید، این عدد غیر از مجروحانی است که در حین خدمت در بیمارستان‌های نظامی وابسته به وزارت دفاع درمان شدند.

- تعداد نظامیانی که به سبب ناتوانی و معلولیت از خدمت بیرون رفتند و از وزارت كهنه سربازان به سبب ناتوانی كمك خواستند، بالغ بر 500 هزار سرباز و درجه‌دار مجروح است.

- گزارشی از وزارت امور كهنه سربازان بیان می‌کند که بیش از 58 هزار سرباز در عراق و افغانستان به کلی شنوایی خود را از دست داده‌اند و حدود 70 هزار سرباز به وزوز گوش مبتلا شده‌اند که مشکلات روانی را به دنبال دارد و به تدریج شنوایی خود را از دست می‌دهند.

ب: بیماران روانی

- بر اساس مطالعه‌ی موسسه "راند" با موضوع "آسیب‌های مخفی جنگ" که پیرامون آسیب‌های مخفی سربازان، آسیب‌هایی که دستگاه اشعه علی رغم پیشرفتگی‌اش قادر به کشف آنها نیست و آسیب‌های ناشی از انفجار خودروها در راه‌ها به سبب بمب‌های دست ساز و برخورد موشک، تعداد سربازانی که در عراق و افغانستان خدمت کردند و دچار افسردگی و فشارهای روحی و آسیب‌های روانی شدند به 630 هزار سرباز تا سال 2007 رسید.

این مقاله بیان می‌کند که از بین 1.64 میلیون نظامی که از ابتدای جنگ تا اکتبر 2007 به عراق و افغانستان اعزام شده‌اند، 300 هزار نظامی گرفتار فشار بعد از شوک و افسردگی شدید شدند و 320 هزار نظامی ضربه مغزی شدند.

نتیجه این آسیب‌ها، از دست دادن حافظه، خودکشی، رفتارهای خصمانه و کارهای غیرطبیعی فرد در برابر خانواده، کودکان و جامعه می‌باشد.

اگر این درصد را به تعداد نیروهایی که تا سال 2010 اعزام شدند، تعمیم بدهیم که 2 میلیون 400 هزار نظامی آمریکا است، تعداد مبتلایان به بیماری‌های مغزی تقریباً به 830 هزار نفر می‌رسد.

پژوهش‌های فراوانی پیرامون آسیب‌های روانی نظامیان آمریکایی مغزی انجام شده است. یکی از آنها با تلاش مشترک دو سازمان "ProPublica" و "NPR" انجام شده است و به این نتیجه رسیده‌اند که آسیب‌های مغزی بزرگ‌ترین خطری است که جامعه آمریکا با آن روبرو است، بطوری که نظامیان دچار عدم حافظه، عدم قدرت در رانندگی، ناتوانی از خواندن جزئی از کتاب یا روزنامه و عدم قدرت تمرکز هستند.

در مقاله‌ای که با عنوان "اثر آسیب‌های مغزی، عدم تشخیص در هزاران نظامی" چاپ شد، آمده است که آسیب‌های مغزی بیشترین اثر را در این نظامیان دارد و آنها خطری برای جامعه محسوب می‌شوند و به همین علت پژوهندگان این مقاله اصطلاح عجیب "walkie talkies" را برای این نظامیان بکار بردند.

### ج: خودکشی

از پدیده‌های قابل توجه در سربازان آمریکا گسترش خودکشی در حین خدمت و بعد از پایان خدمت است. - فصلنامه کنگره "Congressional Quarterly" بیان می‌کند که نظامیان آمریکا که در سال 2009 خودکشی کردند از تعداد سربازانی که در پی عملیات جنگی در افغانستان و عراق کشته شده‌اند، بیشترند.

- سناتور "باتی مورای" بیان کرده است که تلاش برای خودکشی در نظامیان بازنشسته آمریکا از دو جنگ عراق و افغانستان سالیانه حدود 12 هزار نفر است، وی سپس از وزارت امور کهنه‌سربازان انتقاد کرد و آن را متهم کرد که ارقام واقعی را پنهان می‌کند. "گردون مانسفیلد" معاون وزیر امور کهنه سربازان در جلسه سنا اعتراف کرد و گفت که وزارت 17 هزار کارمند را در بخش‌های سلامت روانی برای مقابله با گسترش تعداد نظامیان بیمار تعیین کرده است.

- خودکشی فقط محدود به آنهایی که به عراق و افغانستان رفتند نمی‌شود، بلکه تا پایگاه‌های نظامی در آمریکا امتداد دارد. پایگاه "فورد هود" در وسط ایالت تگزاس که بزرگ‌ترین پادگان آمریکا در جهان است و از آن نیرو به عراق و افغانستان فرستاده می‌شود، شاهد خودکشی 11 نظامی در طی سال 2009 بوده است، این همان پادگانی است که شاهد شلیک "مالک حسن" درجه‌دار آمریکایی عربی الاصل به سمت نیروهای آمریکایی بود و 13 نظامی را کشته و 31 نظامی آمریکایی دیگر را زخمی کرد.

- پژوهش‌های میدانی از بالا رفتن درصد مرگ سربازان جنگ عراق و افغانستان که مبتلا به بیماری‌های روانی و افسردگی هستند و در نتیجه سوانح رانندگی می‌میرند خبر می‌دهد. برای مثال وزارت بهداشت اعلام کرد که به بیش از هزار نظامی زیر 35 سال در کالیفرنیا به خاطر رفتارهای خصمانه و میل به خودکشی از سال 2005 تا 2008 در حوادث مختلف کشته شدند.

### د: اعتیاد به مشروبات الکلی و مواد مخدر

- در مقاله‌ای که مجله "پزشکی نظامی" در سال 2007 انجام داده، بیان می‌کند که یک سوم از نیروهای برگشتی از عراق و افغانستان در منجلاب اعتیاد افتاده‌اند.

- مقاله اداره سلامت کهنه سربازان که در سال 2009 تهیه شده، می‌گوید که 27 هزار نظامی برگشته از عراق و افغانستان به خاطر مصرف بیش از اندازه مواد مخدر تحت درمان هستند و 16 هزار 200 نفر به خاطر اعتیاد به مشروبات الکلی به بیمارستان‌ها می‌آیند. - گزارش کمیته جلوگیری از خودکشی در ارتش و کمیته تقویت سلامت و جلوگیری از مشکلات در سال 2010 اشاره دارد به این که 16 هزار و 997 جرم در سال 2009 به علت اعتیاد به مواد مخدر و مشروبات الکلی در ارتش انجام شده است، این گزارش بیان می‌کند که تحقیقات بر روی 64 هزار و 22 جنایت قتل در ارتش در سال‌های 2001 تا 2009 گویای این است که با مواد مخدر در ارتباط بوده است.

### ه: فرار از خدمت

هزاران سرباز ارتش آمریکا به سبب وحشتی که از عراق و افغانستان شنیده و یا دیده‌اند، به کانادا فرار کردند. در آمارهای پنتاگون تعداد فراری‌ها به 40 هزار فراری از هر بخش ارتش رسیده است، این فراری‌ها از کانادا درخواست پناهندگی سیاسی کردند، آنها به اتحادیه‌های مخالف جنگ پیوستند، ولی حکومت فعلی کانادا به سبب همپیمانی با آمریکا در جنگ، با پناهندگی آنها مخالفت می‌کند.

### سوم: تلفات انسانی در میان پیمانکاران غیرنظامی

- طبق ارقام اعلام شده تعداد کشته‌های غیرنظامی آمریکا از پیمانکارها و مهندس‌ها در سال‌های 2001 تا 2010 در عراق و افغانستان حدود 2008 کشته است که 1487 نفر در عراق و 521 نفر در افغانستان بوده است، علاوه بر آن 44 نفر نیز در کویت کشته شدند. منبع این ارقام وزارت کار آمریکا است که این اطلاعات را از پرونده‌های وزارت دفاع درباره تعداد اسیرانی که درخواست بیمه کردند، گرفته است. سازمان‌های آمریکایی زیادی به این ارقام اعلام شده شک و انتقاد کردند و بیان کردند که تعداد خیلی بیشتر از آن است. - بر طبق بررسی این سازمان‌ها تعداد مجروحان قراردادی آمریکا در عراق 44152 نفر بود که 16 هزار نفر جراحت وخیم داشتند که 36 هزار و 25 نفر در عراق و 8129 نفر در افغانستان بود.

- بنا بر گزارشی که در جولای 2010 سرویس تحقیقات کنگره چاپ کرد همه می‌دانند که وزارت دفاع به تنهایی 250 هزار از این نیروهای قراردادی را در منطقه عملیاتی جذب کرد، به علت تعداد فراوان این قراردادی‌ها که دو برابر نیروهای نظامی بودند، آمارها بیان می‌کنند که تعداد کشته‌های اینان از ابتدای سال 2010 از کشته‌های نظامی‌ها بیشتر است. موضوع عناصر پیمانکاری و جنایت‌های آنان در عراق به پژوهشی مستقل و کافی نیاز دارد.

- ارتش آمریکا از جراحات‌های افراد شرکت‌های امنیتی خاص و تعداد حمله‌هایی که به کاروان‌های آنان شده، آمارهای کاملی صادر نکرده است. "ویکتوریا واین" که دستیار رئیس اداره بازسازی ساختار نیروها با نیروهای مهندس آمریکا بود می‌گوید که ارتش ارقامی که او می‌نوشت حذف می‌کرد. و این که دو سال و نیم در عراق کار کرده، می‌افزاید: زمانی که به پنهان کردن ارقام زیاد کشته‌ها و زخمی‌ها اعتراض کرد به او گفته شد که این خبرها بد هستند و پخش نکردن آنها بهتر است.

چهارم: هواپیماهای بدون سرنشین و کناره‌گیری ارتش از جنگ

در ابتدای اکتبر 2010 تحول استراتژیک بزرگی روی داد که از سوی رسانه‌های آمریکا تفسیرهای فراوانی شد و رسانه‌های عربی به آن توجهی نکردند. آن زمانی بود که ارتش از ناوگان هواپیماهای بدون سرنشین در افغانستان کنار گرفت و آن را به ضد اطلاعات آمریکا واگذار کرد و عملیات نظامی علیه القاعده و گروه‌های ضد آمریکایی را به عهده این سازمان نهاد. این کاری بود که روزنامه‌های آمریکایی آن را تحویلی مهم دانستند و از آن به عنوان خروج ارتش از نقش جنگی خود به خاطر دستگاه پیشرفته و ورود آمریکا به دامنه جنگ الکترونی دانستند، مأموریت سازمان جاسوسی آمریکا CIA نیز از ادعای مبارزه با تروریسم به مبارزه با شورشگران تغییر کرد.

این تحول نظامی از موافقت سران ارتش و در رأس آنها "رابرت گیتس" وزیر جنگ که مدیر سابق سازمان ضد اطلاعات بود، بهره می‌برد؛ همچنان که دریادار "مایک مولن" رئیس ستاد مشترک ارتش و ژنرال "دیوید پترائوس" فرمانده جدید نیروهای ناتو در افغانستان نیز آن را تایید کرده بودند.

"لیون بانیتا" رئیس سازمان اطلاعات مرکزی در سخنانی در موسسه تحقیقات "لوس آنجلس" با اشاره به افزایش بی‌سابقه کشته شدن نظامیان در جنگ‌های عراق و افغانستان گفت که برنامه هواپیماهای بدون سرنشین تنها راه پیش روی ماست.